АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КИЯСОВСКИЙ РАЙОН”

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2016 года                                                                                                       № 277.1

с. Киясово

Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции», Указом Главы Удмуртской Республики от 22.03.2016 № 54

«О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должно-

сти Удмуртской Республики, должности государственной гражданской службы Уд-

муртской Республики, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Главы Удмуртской

Республики», ст.33, 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными

служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должност-

ных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Рекомендовать начальникам отраслевых (функциональных) органов Админи-

страции МО «Киясовский район» разработать и утвердить порядок сообщения муни-

ципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполне-

нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                         С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО "Киясовский район"

17.05.2016 № 277.1

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными

служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должност-

ных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвра-

щению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникнове-

нии личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме

согласно приложению.

3. Уведомления, направленные главе Администрации МО «Киясовский район»,

могут быть переданы для рассмотрения в Комиссию по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Администрации МО «Киясовский

район» и урегулированию конфликта интересов в соответствии с полномочиями ука-

занной комиссии.

4. Уведомления, по которым принято решение в соответствии с пунктом 3 на-

стоящего Положения, могут быть направлены по поручению главы Администрации

МО «Киясовский район» в отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства,

осуществляющий мероприятия по профилактике коррупционных и иных правонару-

шений (далее – отдел кадров).

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений руководитель отдела кад-

ров имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомле-

ния, пояснения по изложенным в них обстоятельствам.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений глава Администрации МО

«Киясовский район» имеет право направлять в установленном порядке запросы в фе-

деральные органы государственной власти, государственные органы Удмуртской Рес-

публики, иные государственные органы, органы местного самоуправления и органи-

зации.

5. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших в

соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, отделом кадров подготавливается

мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предвари-

тельного рассмотрения уведомлений, представляются председателю Комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Админи-

страции МО «Киясовский район» и урегулированию конфликта интересов в соответ-

ствии с полномочиями указанной комиссии в течение семи рабочих дней со дня по-

ступления уведомлений в отдел кадров. О результатах предварительного рассмотре-

ния уведомлений руководитель отдела кадров информирует главу Администрации

МО «Киясовский район» по уведомлениям, поступившим в его адрес.

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 4 настоящего

Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председа-

телю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации МО «Киясовский район» и урегулированию конфликта

интересов в соответствии с полномочиями указанной комиссии в течение сорока пяти

дней со дня поступления уведомлений в отдел кадров. Указанный срок может быть

продлен, но не более чем на тридцать дней по решению председателя Комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО

«Киясовский район» и урегулированию конфликта интересов в соответствии с полно-

мочиями указанной комиссии.

6. Главой Администрации МО «Киясовский район» по результатам рассмотрения

им уведомлений принимается одно из следующих решений:

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальным

служащим, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальным

служащим, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или мо-

жет привести к конфликту интересов;

3) признать, что муниципальным служащим, направившим уведомление, не со-

блюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 6 на-

стоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и

законодательством Удмуртской Республики глава Администрации МО «Киясовский

район» принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или уре-

гулированию конфликта интересов либо рекомендует муниципальному служащему,

направившему уведомление, принять такие меры.

8. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-

ных служащих Администрации МО «Киясовский район» и урегулированию конфлик-

та интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, ус-

тановленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному по-

ведению муниципальных служащих Администрации МО «Киясовский район» и уре-

гулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Администрации

МО «Киясовский район» от 23 апреля 2015 года № 253 «Об утверждении Положения

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации муниципального образования «Киясовский район» и уре-

гулированию конфликта интересов».

_____________________

consultantplus://offline/ref=5486A0293886C30DF839EDFBBAB68C3C6DA63D1485B25CFE84BEDF8C3DDB85AE04EFC5ADF3E915A0A175BCX5lFM

Приложение

к Положению о порядке сообщения муници-

пальными служащими о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести

к конфликту интересов

________________________________
                        (отметка об ознакомлении)

Главе Администрации

МО «Киясовский район»

от _____________________________

________________________________
                  (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении долж-

ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нуж-

ное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять

личная заинтересованность:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интере-

сов:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации

МО «Киясовский район» и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоя-

щего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.      __________________________      _____________________
                                                                                      (подпись лица,                                           (расшифровка подписи)

                                                                              направляющего уведомление)